
 

 

UCHWAŁA NR XLI/503/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie województwa łódzkiego na 2022 rok w zakresie zadań własnych, 

zadań realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego  

2014 - 2020, zadań realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  

oraz zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Łódzkiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270), art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. 2019 r. poz. 1461) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 1.251.771 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 22.971.516 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

Uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia planu przychodów budżetu o kwotę 21.719.745 zł, z tego: 

1) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 504.315 zł; 

2) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 21.215.430 zł. 

§ 4. Stan przychodów i rozchodów budżetu województwa łódzkiego na 2022 rok po dokonaniu zmian, o których 

mowa w § 3 przedstawia załącznik nr 3 do Uchwały. 

§ 5. W uchwale Nr XL/476/21 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Województwa Łódzkiego na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie:  

„§ 6. Planowany deficyt budżetu (nadwyżka wydatków nad dochodami) wynosi 29.738.057 zł i zostanie 

sfinansowany: 

1) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości  504.315 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 czerwca 2022 r.

Poz. 3275



2) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 21.215.430 zł; 

3) nadwyżką budżetu z lat ubiegłych w wysokości 8.018.312  zł."; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. Ustala się przychody budżetu w wysokości 74.738.057 zł  z tytułu: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości  504.315 zł,  

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 21.215.430 zł,  

3) wolnych środków z lat ubiegłych w wysokości 8.343.426 zł, 

4) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w wysokości 44.674.886 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 9.". 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Łódzkiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

   

  

 

Przewodnicząca Sejmiku 

 

 

Iwona Koperska 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3275



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/503/22 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

DOCHODY 

(w złotych) 

Dział Rozdział §§ Treść Zwiększenie 

1. 2. 3. 4. 5. 

DOCHODY OGÓŁEM 1 251 771 

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO  

WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 2014-2020 
876 252 

DEPARTAMENT FINANSÓW 876 252 

758 
  

RÓŻNE ROZLICZENIA 876 252 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 876 252 

  
6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

625  

876 252 

Razem 876 252 

  
w tym: 

 

  

Dochody stanowiące środki na realizację projektów własnych realizowanych 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 

na lata 2014-2020 EFRR 
876 252 

  

6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

625  

876 252 

Razem 876 252 

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO WIEDZA EDUKACJA 

ROZWÓJ 
375 519 

DEPARTAMENT FINANSÓW 375 519 

758 
  

RÓŻNE ROZLICZENIA 375 519 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 375 519 

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego  

316 487 

  
2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego  

59 032 

Razem 375 519 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3275



  
w tym: 

 

  

Dochody stanowiące środki na realizację projektów własnych realizowanych 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-

2020 - projekty w partnerstwie 
375 519 

  

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego  

316 487 

  

2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego  

59 032 

Razem 375 519 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3275



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/503/22 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

WYDATKI 

(w złotych) 

Dział Rozdział §§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

WYDATKI OGÓŁEM 27 801 912 4 830 396 

ZADANIA WŁASNE 504 315 0 

DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY 474 315 0 

600 
  

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 474 315 0 

 
60001 

 
Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 474 315 0 

  
2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 474 315 0 

Razem 474 315 0 

  
w tym: 

  

  
Zwrot środków pochodzących z Funduszu Kolejowego 474 315 0 

  
2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 474 315 0 

Razem  474 315 0 

DEPARTAMENT KULTURY I EDUKACJI 30 000 0 

Jednostki szkolnictwa 30 000 0 

801 
  

OŚWIATA I WYCHOWANIE 30 000 0 

 
80102 

 
Szkoły podstawowe specjalne 30 000 0 

  
Realizacja zadania pn. "Laboratoria przyszłości" 30 000 0 

  
6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
30 000 0 

Razem 30 000 0 

  
w tym: 

  

  

Szkoła Podstawowa Specjalna w Rafałówce przy Ośrodku 

Rehabilitacyjno - Leczniczym w Rafałówce Szpitala 

Wojewódzkiego im. Prymasa Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Sieradzu 

30 000 0 

  
Realizacja zadania pn. "Laboratoria przyszłości" 30 000 0 

  
6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
30 000 0 

Razem 30 000 0 

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH REGIONALNEGO PROGRAMU 

OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 2014-2020 
25 494 542 4 830 396 

DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY 5 706 648 0 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi 5 706 648 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3275



600 
  

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 5 706 648 0 

 
60013 

 
Drogi publiczne wojewódzkie 5 706 648 0 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  

876 252 0 

  
6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  

4 830 396 0 

Razem 5 706 648 0 

  
w tym: 

  

  
Budowa dojazdu do węzła na autostradzie A1 - budowa 

III Etapu Trasy Górna 
5 706 648 0 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  

876 252 0 

  
6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  

4 830 396 0 

Razem  5 706 648 0 

DEPARTAMENT POLITYKI ZDROWOTNEJ 19 784 972 0 

851 
  

OCHRONA ZDROWIA 19 784 972 0 

 
85195 

 
Pozostała działalność 19 784 972 0 

  
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 15 455 316 0 

  
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 727 409 0 

  
6067 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 361 910 0 

  
6069 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
240 337 0 

Razem 19 784 972 0 

  
w tym: 

  

  

Zapobieganie oraz zwalczanie na terenie województwa 

łódzkiego zakażenia wirusem SARS-CoV-2 i 

rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej wywołanej tym 

wirusem u ludzi 

19 784 972 0 

  
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 15 455 316 0 

  
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 727 409 0 

  
6067 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 361 910 0 

  
6069 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
240 337 0 

Razem  19 784 972 0 

DEPARTAMENT KULTURY I EDUKACJI 2 461 0 

854 
  

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 2 461 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3275



 
85416 

 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym 
2 461 0 

  
2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2 202 0 

  
2959 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 259 0 

Razem 2 461 0 

  
w tym: 

  

  

Zwroty dofinansowania z lat ubiegłych dotyczące 

projektów realizowanych w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 

lata 2014-2020 

2 461 0 

  
2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2 202 0 

  
2959 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 259 0 

Razem  2 461 0 

DEPARTAMENT ds. REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO 461 4 830 396 

600 
  

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 4 830 396 

 
60095 

 
Pozostała działalność 0 4 830 396 

  
6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  

0 4 830 396 

Razem 0 4 830 396 

  
w tym: 

  

  
Transport, Działanie III.1 - Niskoemisyjny transport 

miejski - RPO/WŁ/OP3/DZ.3.1 
0 4 830 396 

  
6259 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  

0 4 830 396 

Razem  0 4 830 396 

758 
  

RÓŻNE ROZLICZENIA 461 0 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 461 0 

  
4569 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

461 0 

Razem 461 0 

  
w tym: 

  

  

Zwroty dotacji celowej w ramach Działania VII.4 

Edukacja Osi Priorytetowej VII Infrastruktura dla 

usług społecznych - RPO/WŁ/OP7/DZ.7.4 
461 0 

  
4569 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

461 0 

Razem  461 0 

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO 

WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ 
1 803 055 0 

REGIONALNE CENTRUM POLITYKI SPOŁECZNEJ W ŁODZI 1 803 055 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3275



852 
  

POMOC SPOŁECZNA 1 803 055 0 

 
85295 

 
Pozostała działalność 1 803 055 0 

  
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 307 369 0 

  
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 331 0 

  
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 372 0 

  
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 629 0 

  
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 847 0 

  
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 992 0 

  
4127 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  
6 139 0 

  
4129 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  
1 145 0 

  
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 199 188 0 

  
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 37 153 0 

  
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 29 322 0 

  
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 5 469 0 

  
4307 Zakup usług pozostałych 919 344 0 

  
4309 Zakup usług pozostałych 171 477 0 

  
4417 Podróże służbowe krajowe 11 190 0 

  
4419 Podróże służbowe krajowe 2 087 0 

  
4717 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
844 0 

  
4719 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
157 0 

Razem 1 803 055 0 

  
w tym: 

  

  
"KOOPERACJE 3D - model wielosektorowej 

współpracy na rzecz wsparcia osób i rodzin" 
1 803 055 0 

  
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 307 369 0 

  
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 331 0 

  
4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 372 0 

  
4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 629 0 

  
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 847 0 

  
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 992 0 

  
4127 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  
6 139 0 

  
4129 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  
1 145 0 

  
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 199 188 0 

  
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 37 153 0 

  
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 29 322 0 

  
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 5 469 0 

  
4307 Zakup usług pozostałych 919 344 0 

  
4309 Zakup usług pozostałych 171 477 0 

  
4417 Podróże służbowe krajowe 11 190 0 

  
4419 Podróże służbowe krajowe 2 087 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3275



  
4717 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
844 0 

  
4719 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
157 0 

Razem  1 803 055 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3275



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/503/22 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

Przychody i rozchody 

(w złotych) 

§ Wyszczególnienie Kwota 

PRZYCHODY 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

504 315 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

21 215 430 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 8 343 426 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 44 674 886 

Ogółem 74 738 057 

ROZCHODY 

982 Wykup innych papierów wartościowych 45 000 000 

Ogółem 45 000 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3275


		2022-06-02T12:44:40+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




